
  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  
«Березовская средняя общеобразовательная школа»  

Краснощековского района 

 

ПРИКАЗ  

 

11.03.2025                                                                                                    № 12/2___ 
 
Об утверждении графика  
ВПР в 2025 году в МКОУ «Березовская СОШ» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Во исполнение приказа 
Федеральной службы по надзору в сфере образования от 13.05.2024г № 
1008 "Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 
проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного- общего, 
среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 
которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном 
году» (Зарегистрирован 29.05.2024 № 78327), на основании приказа 
Минобрнауки Алтайского края от 20.02.2025 № 244 «О мониторинге 
качества подготовки обучающихся образовательных организаций 
Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году», 
приказа Комитет Администрации Краснощековского района по 
образованию «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся  образовательных организаций Краснощёковского района в 
форме всероссийских проверочных работ в 2025 году» от 25.02.2025 № 
21/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее 
– ВПР) в 2025 году в МКОУ «Березовская СОШ» согласно приложению к 
настоящему приказу (Приложение 1). 

2. Ответственному организатору ВПР Поповой Н.Т.: 



• организовать ознакомление с графиком проведения ВПР, 
указанным в пункте 1 настоящего приказа, педагогического 
коллектива МКОУ «Березовская СОШ» в срок до 14.03.2025_ 

• внести изменения в расписание занятий и график оценочных 
процедур   МКОУ «Березовская СОШ. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы:  ______________/М.А. Дегтерева/   

 

Приложение 1 

График проведения ВПР в МКОУ «Березовская СОШ» в 2025 году 

Дата Предмет Урок Кабинет Организатор в аудитории   

4  класс 

24апреля   Математика 2 1 Глотова Н.Г. 

29 апреля Русский язык  2 1 Попова Н.Т. 

6 мая Английский язык 
Литературное чтение 
Окружающий мир 

2 1 Глотова Н.Г. 

5  класс 

16 апреля Русский язык 2-3 РУ Семыкина О.В. 

22 апреля Математика 2-3 МА Сорокина  С.И. 

14 апреля Выбор гр.1 2 ИС Ломакин А.Н. 

18 апреля Выбор гр.2 2 БИ Яковлева О.В. 

6  класс 

17 апреля Выбор гр.1 2  Медведев С.В.. 

23 апреля Выбор гр.2 3  Ломакин А.Н. 

25 апреля Русский язык 2-3 РУ Семыкина О.В. 

29 апреля Математика 2-3 МА Дегтерева М.А. 

7  класс 

24 апреля Русский язык 2  Ломакин А.Н. 



28 апреля Выбор гр.2  2-3  Медведев С.В. 

5 мая Математика 2-3 МА Дегтерева М.А 

12 мая Выбор гр.1 3 РУ Семыкина О.В. 

8  класс 

28 апреля Русский язык 2 РУ Семыкина О.В. 

12 мая Математика 2-3 МА Дегтерева М.А. 

21 апреля Выбор  гр2 2-3  Ломакин А.Н. 

6 мая Выбор  гр.1  3   Медведев С.В. 

10  класс 

11  апреля Выбор гр.2 2-3 ИС Ломакин А.Н. 

15 апреля Русский язык  2-3 РЯ Семыкина О.В. 

17 апреля Выбор гр.1 2-3 БИ Яковлева О.В. 

21 апреля Математика   2-3 МА Сорокина С. И. 

     



 

График проведения ВПР  
в МКОУ «Березовская СОШ» Краснощековского  района  в 2025 году  

 

клас АПРЕЛЬ  МАЙ 
 11 14 15 16 17 18  21   22 23 24 25  28 29 30  5 6  7  12 13 14 15 16 

4 кл            МА     РЯ  

 

 

 

 

 

В     

 

    

 5 кл  В  РЯ  В   МА                    

6 кл     В       В  РЯ   МА              

7 кл              РЯ   В    МА     В     

8 кл        В      РЯ     В   МА      
10 кл В  РЯ   В   МА                   

Общественный наблюдатель: Логачева И.П.(10кл, 7 кл), Ефремова В. В.,(6 кл, 8 кл),  Бухтоярова М.А. (5 кл), 
Омельченко Л. П.(4 кл) 

  
 


